
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 213 DEL 10-03-2015

DETERMINAZIONE

N. 72 DEL 10-03-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Determinazione a contrarre per l'affidamento della fornitura di manifesti
per i vari servizi dell'ente. Periodo: biennio 01.04.2015-01.04.2017.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di approvazione del-

bilancio di previsione anno 2014 e e pluriennale per il triennio 2014/2016;
la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 7 aprile 2014 di approvazione del Piano-

Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;
la propria Determina n. 38 del 06/02/2015 Affidamento della fornitura di manifesti per i-

vari servizi comunali alla Tipolitografia Contini di Sesto Fiorentino; proroga tecnica fino al
30.4.2015;

VISTO l’articolo 11, comma 2), del D.Lgs. 163 del 12 aprile 2006 e successive modificazioni
ed integrazioni dove si stabilisce che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, le amministrazioni pubbliche decretano o determinano di contrarre in
conformità ai propri ordinamenti …”;

VISTO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge
448 del 28.12.2011, dell’art. 24, comma 3, della Legge 289 del 27.12.2002 modificato dal
D.L. 143 del 24.06.2003 convertito in Legge n. 212 del 01.08.2003, non è presente ed attiva
la convenzione per la fornitura di fornitura manifesti ma tale prodotto è presente invece sul
Mercato elettronico della PA;



RITENUTO di seguire, per l’affidamento della fornitura in oggetto, la procedura di cui
all’art. 328 del DPR 207/2010, attraverso Richiesta di Offerta (R.d.O.) da inoltrare tramite il
MePA, al fine di negoziare prezzi e condizioni migliorative e specifiche dei prodotti
pubblicati sui cataloghi on line;

RILEVATO che l’aggiudicazione sarà effettuata con il criterio del prezzo più basso, ai sensi
dell’art. 82 del D. Lgs. 163/2006, secondo le clausole di cui al foglio patti e condizioni
allegato;

DATO ATTO che l’importo dell’appalto in oggetto è presuntivamente pari ad € 7.000,00
oneri fiscali esclusi ed è disciplinato dall’art. 125 del Codice Contratti e dall’art. 332 del
Regolamento di attuazione dello stesso, quale procedura di cottimo fiduciario:
 CAP PIANO FIN netto + iva 22% 2015 2016 2017

53601.03.02.13.000  € 1.509,69 € 1.841,82 € 880,43 € 880,43 €   80,96

53611.03.02.13.000  € 2.116,80 € 2.582,50 € 1.076,04 € 1.076,04 € 430,42

83601.03.02.13.000  €    132,72 € 161,92 € 80,96 € 80,96

93601.03.02.13.000  €    114,24 € 139,37 € 69,69 € 69,69

163601.03.02.13.000  €    228,48 € 278,75 € 139,37 € 139,37

173601.03.02.13.000  €    215,04 € 262,35 € 131,17 € 131,17

173611.03.02.13.000  €    228,48 € 278,75 € 139,37 € 139,37

193601.03.02.13.000  €    557,76 € 680,47 € 340,23 € 340,23

213601.03.02.13.000  €    114,24 € 139,37 € 69,69 € 69,69

303601.03.02.13.000  €    430,08 € 524,70 € 262,35 € 262,35

313601.03.02.13.000  €    456,96 € 557,49 € 278,75 € 278,75

37360/11.03.02.13.000  €    260,40 € 317,69 € 158,84 € 158,84

37360/21.03.02.13.000  €    114,24 € 139,37 € 69,69 € 69,69

37360/31.03.02.13.000  €    114,24 € 139,37 € 69,69 € 69,69

40230/41.03.02.13.000  €    406,63 € 496,09 € 248,04 € 248,04

 € 7.000,00  € 8.540,00  € 4.014,31  € 4.014,31  € 511,38

€ 8.540,00

DATO ATTO che in data 03.03.2015 si è acquisito il codice identificativo di gara
Z331372A34, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 72 DEL 10-03-2015 - Reg. Gen. N. 213 DEL
10-03-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



VISTO il decreto del Sindaco n. 23 del 29/07/2014, con il quale il dott. Stefano Gennai è
stato nominato Dirigente del Settore “Finanziario” di questa Amministrazione ai sensi
dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000, a decorrere dal 1° agosto 2014 e fino alla
scadenza del mandato del Sindaco;

RICHIAMATA la determinazione RG 854 del 30 luglio 2014 con la quale è stata ratificata
l’assunzione del dott. Stefano Gennai a Dirigente del Settore Finanziario fino a scadenza del
mandato del Sindaco;

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente Settore Finanziario n. 16 del 20 gennaio
2015 ad oggetto “Articolazione interna nel Settore Risorse Finanziarie ed Organizzazione;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

DATO ATTO:
del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7, comma 2, della Legge 94 del 6 luglio 2012-

di conversione al DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spending Review 1”;
del rispetto di quanto previsto dall’art. 1) del DL 95 del 6 luglio 2012, convertito in legge-

135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;
del rispetto di quanto previsto dal DL 24.4.2014 n. 66 convertito in Legge 23.6.2014 n.-

89;

DETERMINA

di approvare la procedura per la fornitura di manifesti per i servizi comunali oggetto del1
presente atto e ricorrere alla procedura di cui all’art. 328 del DPR 207/2010, attraverso
Richiesta di Offerta (R.d.O.) da inoltrare tramite il MePA, ai fini dell’individuazione
dell’operatore economico a cui affidare la fornitura;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 72 DEL 10-03-2015 - Reg. Gen. N. 213 DEL
10-03-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che, essendo presente lo stanziamento finanziario, il Servizio Economato e2
Provveditorato provvederà, con un atto successivo, all’impegno di spesa al fornitore che
risulterà aggiudicatario della procedura di cui al punto 1;

di autorizzare l’Ufficio Economato e Provveditorato a predisporre gli atti per il3
perfezionamento della pratica per procedere all’acquisto della fornitura in oggetto sul
portale degli acquisti in rete della Pubblica Amministrazione;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile4
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è l’Economo Provveditore Rossella Metti;

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del5
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione;

di provvedere al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllata in ordine6
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.

Sesto Fiorentino, 10-03-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 72 DEL 10-03-2015 - Reg. Gen. N. 213 DEL
10-03-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Determinazione a contrarre per l'affidamento della fornitura di manifesti
per i vari servizi dell'ente. Periodo: biennio 01.04.2015-01.04.2017.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-03-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 72 DEL 10-03-2015 - Reg. Gen. N. 213 DEL
10-03-2015 – Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


